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Høringssvar fra Distriktsenergi, til endringer i vassdragsreguleringsloven, energiloven og 

tilhørende forskrifter (styringsmekanisme for forsyningssikkerhet) 

 
Distriktsenergi representerer mer enn halvparten av landets energiverk. Med dette svaret følger vårt 

innspill til høringen. 

Oppsummering 

Dagens lovverk og forskrifter er tilstrekkelige som styringsverktøy i en kraftrasjoneringssituasjon. Det 

er derfor ikke behov for innføringen av strengere regulering med gebyrer og straff. Forslagene vil 

periodevis medføre høyere strømpriser for kundene, samt flere millioner i kostnader ved 

administreringen av de nye forslagene.  

Forslagene innebærer samfunnsøkonomiske tap i forhold til gjeldene regelverk og forskrifter. 

Distriktsenergi mener at en forbedringer av utvekslingskapasiteten innad i Norge og med utlandet, 

samt økt kraftproduksjon vil være en bedre løsning. 

Bakgrunnen for høringen 

OED skriver: Uventede hendelser kan ha en effekt på kraftsituasjonen i Norge. Eksempler på dette 

kan være bortfall av importmuligheter eller en utvikling i tilsig eller temperaturer som er utenfor 

det historiske utfallsrommet.  

Hensynet til forsyningssikkerheten kan i slike perioder gjøre det ønskelig at aktørene opptrer mer 

varsomt i magasindisponeringen. På denne bakgrunn 

mener departementet at det er behov for et styringsvirkemiddel som skal bidra til å styrke 

forsyningssikkerheten. 

 

Distriktsenergis kommentarer 

Det er allerede i dag hjemmel for å pålegge kraftprodusenter og redusere produksjonen med hensikt 

å spare vann i en kraftrasjoneringssituasjon. Forslagene i høringen vil innebære en stor risiko for 

samfunnsøkonomiske tap grunnet dårligere utnyttelse av vannressursene/vanndisponeringen.  

Dette vil også gjøre at det periodevis vil medføre høyere strømpriser enn uten forslagene som er 

foreslått. 

I tillegg vil forslagene medføre betydelig økt byråkrati og dertil kostnader. Vannkraftprodusentene 

har gjennom titalls av år bevist at de tar samfunnsansvar for forsyningssituasjonen i tørrår. 
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Kostnadene med en eventuell innføring og drift av de nye forslagene vil beløpe seg til mange 

millioner kroner årlig, dette kommer i tillegg til farene for dårligere utnyttelse og disponering av 

vannressursene. 

Distriktsenergi foreslår heller å bedre utvekslingen av kraft innad i Norge og med utlandet. I tillegg til 

dette må kraftproduksjonen og en generell nettutbygging prioriteres sterkere enn i dag. 

Dette mener Distriktsenergi er de viktigste tiltakene for å minske risikoen for fremtidige 

rasjoneringer av kraft i Norge.  

 

 

 

Vennlig hilsen 

Distriktsenergi 

 
Knut Lockert 
daglig leder 
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